

# Žemaičių saulutė

2007 06 16 / ŠEŠTADIENIS

KULTŪROS SAVAITRAŠTIS

Nr. 12 (575) / Kaina 1 Lt

Alina VEITIENĖ

## Visada pasiruošęs sutikti ateinantį



Išpažintis. Kairėje Adolfas Rudžemis.

Grupelė plungiškių prieš pora metų ne pirmą sykį susiruošėm į Pajūralį, Šilalės rajone, svečiuosna pas kunigą pranciškoną - bernardiną Adolfą Pudžemį. Nuvykę radome plačiai atvertas bažnyčios duris, o besitvarkanti bažnyčioj moteriškė, išskubėjo mūsų sutikti su klausimu: „Bene Tėvelį parvežėt?“. „Neparvežėm Tėvelio, - atsakėm, - o patys jo ieškom, į svečius atvažiuovom“. Išgirdę iš bažnyčioj besitvarkančios moteriškės, kad Tėvelis apsirgęs, nebegalįs šaltoj bažnyčioj kunigu betarnauti, nuliūdom visi. O miela, šviesaus veido moteriškė vis kalbėjo atvira paprasta šneka kokia būdinga kaimo žmonėms. Daug metų ji sakė padedanti tvarkyti bažnyčią, kleboniją, ruošdavo valgi klebonijoj, kurio užtek-davo visiems atykstantiems į Pajūralį. „Tokį gerą kunigą turėjom, taip miela būdavo

ateit tvarkytis, o dabar jis jau turbūt nebegiřs į Pajūralį“, - guodėsi moteriškė, vis prisimindama, kaip Tėvelis mokėjo bet kuo pasidžiaugti, kad niekuomet jų darbo nesupeikdavo. „Niekuomet nereikėjo bijoti, kad kunigui neįtiksi, - toliau kalbėjo moteriškė, - jam ir valgis visuomet būdavo geras, ir bažnyčia gražiai papuošta.“ Sužinom dar, kad kaimo žmonės nebijojų užeit ir į bažnyčią, ir į kleboniją, pasikalbėt su kunigu, o daugelis to nedidelio kaimelio žmonių dar visai neseniai padėjo suremontuot kleboniją.

Išklausę moteriškės, pastovėjom prie bažnyčios, pažvelgėm į didelį medinį pastatą, kuris dabar atrode toks tuščias, ir išvykom nelinksmi. Grįžtant kažkas iš mūsų būrelio paklausė, o kodėl mes Tėveliui negalėjo-



Grupė plungiškių svečiuose pas Adolfą Pudžemį Pajūralyje.

Nukelta į 2 psl.



# Visada pasiruošęs sutikti ateinantį



Kunigas Adolfas Pudžemis Pakutuvėnų bažnyčioje.

*Jolantos Peleckienės nuotr.*

## Atkelta iš 1 psl.

me pasiskambinti iš anksto. Visi, kurie nors kiek daugiau pažįsta Tėvelį, žino, kad šis kunigas nesinaudoja tokiais civilizacijos patogumais kaip telefonas. Naudojamės jais mes, kurie neužilgo persiunčiam vieni kitiems linksmas telefono žinutes, kad Tėvelis pasveiko ir dabar jis kunigauja Klaipėdoj Mažajam kaimelyje šv. Kazimiero bažnyčioje. Kai kada atvyksta į Pakutuvėnus ar į Mosėdį, kuriame daug metų kunigavo. Kunigavo šis kunigas dar ir kitose Žemaitijos parapijose, bet pas jį nuolat užsuka žmonių ne tik iš Žemaitijos, bet ir iš tolimesnių Lietuvos vietovių. Tėveliui klebonaujant Pajūralyje atvykę pas jį žmonės atlikdavo išpažintį, pabendraudavo, pabūdavo. Atvykdavo pas jį žmonės pabūti ir po kelias dienas, patyrę nusivylimą ar praradę sielos ramybę. Buvimas šalia šio žmogaus, paprastai pasikalbėjimai daugumai atnešdavo ramybę. Tėvelis su kiekvienu moka surast bendrą kalbą ir prie žmogaus prieina taip paprastai kaip sugeba padaryti tik genialūs žmonės. Pats atrodo gyvena kaip ta evangelijoje aprašyta lauko lelija ar sparnuotieji dangaus paukščiai, kuriems nieko netrūksta. Tėvelis atlieka

visas pareigas, kurias turi atlikti kunigas, jis randa laiko pabūt su tikinčiųjų grupelėmis, o užsukę pas jį, neretai pasijuntame lyg Tėvelis būtų mūsų seniai laukęs. Dauguma žmonių, kurie nėra turėję kokios tai tarnystės bažnyčioje, neretai bijo užsukti į bažnyčią, užėję koku tai reikalu į zakristiją, jaučiasi nepatogiai, nežino kaip elgtis. Užsukus pas Tėvelį, visi nepatogumai dingsta - šalia šio kunigo viskas labai paprasta. Nors Tėvelis visuomet ir visur išlieka kunigas, bet tai visai netrukdo būti šalia šio nepaprasto žmogaus. O nepaprastas jis todėl, kad nešioja Dievo šviesą savyje, kuri lyg žiburys naktį, traukia prie savęs kitus žmones. Vos tik atvykus Tėveliui į Klaipėdą, į šv. Kazimiero bažnyčią, tuoj apie jį susibūrė jaunų šeimų grupė, norinti kartu melstis ir dalintis tikėjimo tiesomis. Šalia daugelio kunigams skirtų pareigų, Tėvelis randa laiko pasivaikščioti. Gyvendamas Klaipėdoje, jis surado gražų keliuką link jūros, kuriuo keliauja vos ne kasdien. Džiugus to žmogaus kelias, kaip ir viskas šio kunigo gyvenime, nes visur Jo žingsnius lydi Viešpaties ramybė, meilė, viltis.

**Plungė**